Associaggo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Maxi Race

6 de dezembro de 2025

Trail ULTRA / Campeonatos Regionais 55km /3500 mD+  graudif. 3
RESULTADOS FEMININOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Tempo Final
12 142 134 Cristina Arreiol POR 1995 Sénior CEE-M 07:15:49
22 202 125 Olga Sapach POR 1984 V 40 CDCPM 07:58:38
32 212 179 Jessica Koch GER 1988 V 35 nf 08:05:26
42 262 124 Maria Jodo Abreu POR 1975 V 50 CDCPM 08:24:36
52 322 105 Sénia Silva POR 1986 V 35 nf 08:59:10
62 352 193 Xenia Vuzic NED 1993 Sénior nf 09:02:19
72 472 126 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 10:02:04
82 482 162 Kozhemyakova Olesya - 1974 V 50 nf 10:07:14
92 502 163 Skroba luliia - 1981 V 40 nf 10:13:39
102 532 130 Carla Caires POR 1976 V 45 CDI-M 10:26:30
112 612 168 Caroline Coats - 1981 V 40 nf 12:20:47
122 632 152 Xenia Hilsmann GER 1997 Sénior nf 12:53:09
132 672 141 Mandys Fass POR 1974 V 50 nf 13:35:04
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Impressoem: 22/12/25 1y |z, paodeip@ funchal.pt OHooem N %‘“m Atantida NOs

Modewo Belongs tooll

cipio

MADTIRA

Pag. 1



Associagéo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Classif.

Impresso em: 22/12/25

Geral

110
120
13¢
150
162
17¢
18°
190
220
230

240

33¢
340
360
370
380
390
400
410
420

432

51¢
52¢
540
550
562
57¢
58¢
59¢

602

Dorsal
195
138
122
114
135
103
115
144
136
121
196
137
129
123
117
188
153
171
184
111
149
194
109
102
161
133
139
113
119
158
146
156
182
132
180
187
192
131
176
110
116
151
128
150
106
118
185
175
140

181

Maxi Race

6 de dezembro de 2025
Trail ULTRA / Campeonatos Regionais

RESULTADOS MASCULINOS
Atleta Nac. Ano Nasc.

Afonso S. Gouveia POR 2000
Tiago Aires POR 1982
Humberto Gomez POR 1992
Manuel Faria POR 1978
Fabio Santos POR 1987
Francisco Freitas POR 1976
Mércio Coelho POR 1980
Nuno Guimaraes POR 1981
Hugo Costa POR 1996
Flavio Duarte Vieira POR 1986
Fernando Gomes POR 1983
Leandro Soares POR 1993
Elvio Batista POR 1976
Jodo Valente POR 1993
Pedro Navarro ESP 1986
Pedro Domingues POR 1998
Alban Mattel FRA 1995
Coutinho Eliott FRA 2000
Niels Rouvrois BEL 1986
José Reis POR 1976
Paulo Costa POR 1970
Adrien Heyd FRA 1979
Vitor M. Rodrigues POR 1984
Rubim Gongalves POR 1981
Emmanuel Collin FRA 1972
Rui Luis Coelho POR 1983
Jodo A. Freitas POR 1974
Juliano Silva POR 1979
Edson Pereira POR 1982
Mathieu Muller FRA 1982
Luis Santos POR 1973
Arild Bjarke NOR 1956
Lucas Marxer POR 1992
Miguel Gouveia POR 1976
John Krumhorn FRA 1977
Patrick Downey IRL 1993
Tamas Sperka HUN 1973
Maurice Escércio POR 1990
Fabian Rengert GER 2002
Natércio Vieira POR 1979
Jorge Fernandes POR 1972
Zozo Garry POR 1993
Paulo Araujo POR 1972
Vladimir Divis - 1994
Henrique Raminhos POR 1976
Luis Perez POR 1980
Nikoloz Kurashuvili GEO 1983
Enrique Hultermans NED 1991
Daniel Borges POR 1974
Kafu Kawa POL 1989
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V 40
Sénior
V 35
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V 45
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V 35
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V 45
V 50
V 45
V 40
V 40
V 50
V 40
V 50
V 45
V 40
V 40
V 50
V 65
Sénior
V 45
V 45
Sénior
V 50
V 35
Sénior
V 45
V 50
Sénior
V 50
Sénior
V 45
V 45
V 40
Sénior
V 50
V 35
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Clube
CEE-M
CEE-M
CDCPM
AJS
CEE-M
AJS
AJS
nf
CEE-M
CDCPM
nf
CEE-M
CDES
CDCPM
nf
nf
nf
nf
nf
APCTT
nf
nf
ADRAP
AJS
nf
CDI-M
CKC
ARCA-M
CAMAD
nf
nf
nf
nf
CDI-M
nf
nf
nf
CDI-M
nf
nf
nf
nf
CDES
nf
ADCPP
CEE-M
nf
nf
CMOF
nf

Atlantida

u 1

grau dif. 3

Tempo Final
06:07:04
06:12:31
06:18:28
06:21:19
06:22:42
06:23:14
06:27:31
06:33:51
06:36:12
06:37:45
06:41:36
06:51:13
07:12:05
07:17:25
07:26:10
07:33:43
07:35:13
07:55:10
08:12:59
08:19:32
08:20:29
08:23:19
08:26:25
08:32:33
08:43:36
08:47:57
08:58:22
09:01:10
09:01:11
09:05:50
09:07:33
09:07:56
09:31:13
09:33:27
09:41:30
09:41:43
09:48:20
09:58:10
10:02:00
10:02:03
10:12:20
10:16:58
10:22:25
10:26:31
10:32:22
10:51:40
10:54:11
10:59:47
11:19:46
11:43:30
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6 de dezembro de 2025

Trail ULTRA / Campeonatos Regionais 55km /3500 mD+  graudif. 3
RESULTADOS MASCULINOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Tempo Final
51¢ 620 145 Michael Schmiser GER 1971 V 50 nf 12:21:32
52¢ 64° 186 Oudjit Mael FRA 1999 Sénior nf 12:58:17
53¢ 650 178 Gary Bourne GBR 1972 V 50 nf 13:07:35
549 662 142 Teodoto Silva POR 1961 V 60 CcSM 13:18:53
55¢ 682 190 Thomas Michelon NED 1998 Sénior nf 14:10:38
562 69¢ 173 David Friedrich NOR 1990 V 35 nf 14:10:40
Sponsors:

impesoemORS oo pedeije  funchal.pt wr A ”m Atantica  NOs pig. 3

p o Ni1CIPI1O



Maxi Race
6 de dezembro de 2025

Associacdo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Trail ULTRA / Campeonatos Regionais

Classificacdo Coletiva

FEMININOS

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

MASCULINOS

Clube Escola do Estreito - Madeira 18:42:17
Associagdo Culturale Desportiva do Jardim da Serra 19:12:04
Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 20:13:38

Clube Desportivo Infante D. Henrique 28:19:34
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Associaggo de Atletismo da Regido Auténoma da Madeira

Maxi Race

6 de dezembro de 2025

Trail ULTRA / Campeonatos Regionais

u 1

Participacao

Participantes por Clube:

ADCPP
ADRAP
AJS
APCTT
ARCA-M
CAMAD
CDCPM
CDES
CDI-M
CEE-M
CKC
CMOF

nf

Total

Associagdo Desportiva e Cultural da Ponta do Pargo
Associagdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena
Associagdo Cultural e Desportiva do Jardim da Serra
Associagdo Porto da Cruz Trail Team

Associagdo Recreativa e Cultural da Ajuda

Clube Aventura da Madeira

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Karate Canigo

Clube de Montanha do Funchal

Club Sport Maritimo

Atletas ndo federados

Participantes por Escaldo:

F M Total

13 56 69 Sub-18
1 1 Sub-20
1 1 Sub-23
4 4 Sénior
1 1 V 35
1 1 V 40
1 1 V 45

3 3 6 V 50
2 2 V 55

1 3 4 V 60

1 6 7 V 65
1 1
1 1
1 1

8 30 38

F

w NN W N W

M
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19

12
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Participantes por Nacionalidade:

BEL
ESP
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GBR
GEO
GER
HUN
IRL
NED
NOR
POL
POR
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