

**Trail ULTRA / Campeonatos Regionais**

55 km / 3500 m D+

grau dif. 3

**RESULTADOS FEMININOS**

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
1ª	14ª	134	Cristina Arreiol	POR	1995	Sénior	CEE-M	07:15:49
2ª	20ª	125	Olga Sapach	POR	1984	V 40	CDCPM	07:58:38
3ª	21ª	179	Jessica Koch	GER	1988	V 35	nf	08:05:26
4ª	26ª	124	Maria João Abreu	POR	1975	V 50	CDCPM	08:24:36
5ª	32ª	105	Sónia Silva	POR	1986	V 35	nf	08:59:10
6ª	35ª	193	Xenia Vuzic	NED	1993	Sénior	nf	09:02:19
7ª	47ª	126	Susana Alegria	POR	1979	V 45	CDCPM	10:02:04
8ª	48ª	162	Kozhemyakova Olesya	-	1974	V 50	nf	10:07:14
9ª	50ª	163	Skroba Iuliia	-	1981	V 40	nf	10:13:39
10ª	53ª	130	Carla Caires	POR	1976	V 45	CDI-M	10:26:30
11ª	61ª	168	Caroline Coats	-	1981	V 40	nf	12:20:47
12ª	63ª	152	Xenia Hülsmann	GER	1997	Sénior	nf	12:53:09
13ª	67ª	141	Mandys Fass	POR	1974	V 50	nf	13:35:04

**Trail ULTRA / Campeonatos Regionais**

**55 km / 3500 m D+**

**grau dif. 3**

**RESULTADOS MASCULINOS**

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
1º	1º	195	Afonso S. Gouveia	POR	2000	Sénior	CEE-M	06:07:04
2º	2º	138	Tiago Aires	POR	1982	V 40	CEE-M	06:12:31
3º	3º	122	Humberto Gomez	POR	1992	Sénior	CDCPM	06:18:28
4º	4º	114	Manuel Faria	POR	1978	V 45	AJS	06:21:19
5º	5º	135	Fábio Santos	POR	1987	V 35	CEE-M	06:22:42
6º	6º	103	Francisco Freitas	POR	1976	V 45	AJS	06:23:14
7º	7º	115	Márcio Coelho	POR	1980	V 45	AJS	06:27:31
8º	8º	144	Nuno Guimarães	POR	1981	V 40	nf	06:33:51
9º	9º	136	Hugo Costa	POR	1996	Sénior	CEE-M	06:36:12
10º	10º	121	Flávio Duarte Vieira	POR	1986	V 35	CDCPM	06:37:45
11º	11º	196	Fernando Gomes	POR	1983	V 40	nf	06:41:36
12º	12º	137	Leandro Soares	POR	1993	Sénior	CEE-M	06:51:13
13º	13º	129	Élvio Batista	POR	1976	V 45	CDES	07:12:05
14º	15º	123	João Valente	POR	1993	Sénior	CDCPM	07:17:25
15º	16º	117	Pedro Navarro	ESP	1986	V 35	nf	07:26:10
16º	17º	188	Pedro Domingues	POR	1998	Sénior	nf	07:33:43
17º	18º	153	Alban Mattel	FRA	1995	Sénior	nf	07:35:13
18º	19º	171	Coutinho Elliott	FRA	2000	Sénior	nf	07:55:10
19º	22º	184	Niels Rouvros	BEL	1986	V 35	nf	08:12:59
20º	23º	111	José Reis	POR	1976	V 45	APCTT	08:19:32
21º	24º	149	Paulo Costa	POR	1970	V 50	nf	08:20:29
22º	25º	194	Adrien Heyd	FRA	1979	V 45	nf	08:23:19
23º	27º	109	Vítor M. Rodrigues	POR	1984	V 40	ADRAP	08:26:25
24º	28º	102	Rubim Gonçalves	POR	1981	V 40	AJS	08:32:33
25º	29º	161	Emmanuel Collin	FRA	1972	V 50	nf	08:43:36
26º	30º	133	Rui Luís Coelho	POR	1983	V 40	CDI-M	08:47:57
27º	31º	139	João A. Freitas	POR	1974	V 50	CKC	08:58:22
28º	33º	113	Juliano Silva	POR	1979	V 45	ARCA-M	09:01:10
29º	34º	119	Edson Pereira	POR	1982	V 40	CAMAD	09:01:11
30º	36º	158	Mathieu Muller	FRA	1982	V 40	nf	09:05:50
31º	37º	146	Luis Santos	POR	1973	V 50	nf	09:07:33
32º	38º	156	Arild Bjarkø	NOR	1956	V 65	nf	09:07:56
33º	39º	182	Lucas Marxer	POR	1992	Sénior	nf	09:31:13
34º	40º	132	Miguel Gouveia	POR	1976	V 45	CDI-M	09:33:27
35º	41º	180	John Krumhorn	FRA	1977	V 45	nf	09:41:30
36º	42º	187	Patrick Downey	IRL	1993	Sénior	nf	09:41:43
37º	43º	192	Tamas Sperka	HUN	1973	V 50	nf	09:48:20
38º	44º	131	Maurice Escórcio	POR	1990	V 35	CDI-M	09:58:10
39º	45º	176	Fabian Rengert	GER	2002	Sénior	nf	10:02:00
40º	46º	110	Natéricio Vieira	POR	1979	V 45	nf	10:02:03
41º	49º	116	Jorge Fernandes	POR	1972	V 50	nf	10:12:20
42º	51º	151	Zozo Garry	POR	1993	Sénior	nf	10:16:58
43º	52º	128	Paulo Araújo	POR	1972	V 50	CDES	10:22:25
44º	54º	150	Vladimir Divis	-	1994	Sénior	nf	10:26:31
45º	55º	106	Henrique Raminhos	POR	1976	V 45	ADCPP	10:32:22
46º	56º	118	Luis Perez	POR	1980	V 45	CEE-M	10:51:40
47º	57º	185	Nikoloz Kurashvili	GEO	1983	V 40	nf	10:54:11
48º	58º	175	Enrique Hultermans	NED	1991	Sénior	nf	10:59:47
49º	59º	140	Daniel Borges	POR	1974	V 50	CMOF	11:19:46
50º	60º	181	Kafu Kawa	POL	1989	V 35	nf	11:43:30

**Trail ULTRA / Campeonatos Regionais**

55 km / 3500 m D+

grau dif. 3

**RESULTADOS MASCULINOS**

Classif.	Geral	Dorsal	Atleta	Nac.	Ano Nasc.	Escalão	Clube	Tempo Final
51º	62º	145	Michael Schmüser	GER	1971	V 50	nf	12:21:32
52º	64º	186	Oudjit Mael	FRA	1999	Sénior	nf	12:58:17
53º	65º	178	Gary Bourne	GBR	1972	V 50	nf	13:07:35
54º	66º	142	Teodoto Silva	POR	1961	V 60	CSM	13:18:53
55º	68º	190	Thomas Michelon	NED	1998	Sénior	nf	14:10:38
56º	69º	173	David Friedrich	NOR	1990	V 35	nf	14:10:40

**Trail ULTRA / Campeonatos Regionais**

**Classificação Coletiva**

**FEMININOS**

**MASCULINOS**

<b>1º</b>	CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz	<b>26:25:18</b>	<b>1º</b>	CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira	<b>18:42:17</b>
				<b>2º</b>	AJS	Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra	<b>19:12:04</b>
				<b>3º</b>	CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz	<b>20:13:38</b>
				<b>4º</b>	CDI-M	Clube Desportivo Infante D. Henrique	<b>28:19:34</b>

## Trail ULTRA / Campeonatos Regionais

## Participação

### Participantes por Clube:

		F	M	Total
	Total	13	56	69
ADCPP	Associação Desportiva e Cultural da Ponta do Pargo	1		1
ADRAP	Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena	1		1
AJS	Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra	4		4
APCTT	Associação Porto da Cruz Trail Team	1		1
ARCA-M	Associação Recreativa e Cultural da Ajuda	1		1
CAMAD	Clube Aventura da Madeira	1		1
CDCPM	Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz	3	3	6
CDES	Clube Desportivo Escola Santana		2	2
CDI-M	Clube Desportivo Infante D. Henrique	1	3	4
CEE-M	Clube Escola do Estreito - Madeira	1	6	7
CKC	Clube Karate Caniço	1		1
CMOF	Clube de Montanha do Funchal	1		1
CSM	Club Sport Marítimo	1		1
nf	Atletas não federados	8	30	38

## Participantes por Escalão:

	F	M	Total
Sub-18			
Sub-20			
Sub-23			
Sénior	3	16	<b>19</b>
V 35	2	7	<b>9</b>
V 40	3	9	<b>12</b>
V 45	2	12	<b>14</b>
V 50	3	10	<b>13</b>
V 55			
V 60		1	<b>1</b>
V 65		1	<b>1</b>

### Participantes por Nacionalidade:

	F	M	Total
-	3	1	<b>4</b>
BEL		1	<b>1</b>
ESP		1	<b>1</b>
FRA		7	<b>7</b>
GBR		1	<b>1</b>
GEO		1	<b>1</b>
GER	2	2	<b>4</b>
HUN		1	<b>1</b>
IRL		1	<b>1</b>
NED	1	2	<b>3</b>
NOR		2	<b>2</b>
POL		1	<b>1</b>
POR	7	35	<b>42</b>